
 
 

 
 

Delibera N. 263 
seduta del 6 DICEMBRE 2022 
Punto 5   all’o.d.g AFFIDO DIRETTO PER ACQUISTI  

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

PRESENTI 
 

ASSEN
TI 

 
COGNOME 

 
NOME 

 
COMPONENTE 

 
FAVOREVOLI 

 
CONTR 

ARI 

 
ASTENUTI 

X  GAROFOLI  SABRINA PRESIDENTE X   
X  COLOMBO ERMINIA DIRIGENTE X   

X  AMATI GUIDO GENITORE X   

X  BIANCHI  RAFFAELLA GENITORE X   

X  CORBETTA MONICA GENITORE X   

X  BINDA MARCELLA DOCENTE X   

X  FASANA 
LORANDI 

GIOVANNI DOCENTE X   

X  GRATTAROLA ANNA DOCENTE X   

X  GRECO MARCELLO DOCENTE X   

X  MALAMISURA ROBERTO DOCENTE X   

X  MENEGOLA LAURA DOCENTE X   

X  NEGRO DANIELA DOCENTE X   

X  PAVIA GIADA DOCENTE X   

X  FORBICE RICCARDO STUDENTE   ASTENUTO 
(minorenne) 

 X PRESTA LUCA STUDENTE    

X  SABBADINI GIACOMO MARIA STUDENTE X   

X  SIRTORI DAVIDE STUDENTE X   

X  ROMANO LAURA PERSONALE ATA X   

 X VIDETTA LOREDANA PERSONALE ATA    

 TOTALI  16 0 1 

 
 - VISTI  gli artt. 44 e 45 D.I. 129/2018 
 - VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. lgs n. 50/2016; 
  - VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto relativo ai criteri per l’attività negoziale e acquisizione di 
forniture e servizi; 
-  CONSIDERATA la necessità di ottimizzazione dei tempi e delle risorse impiegate, nell’ottica della piena efficacia 
ed economicità dell’azione amministrativa;  
 

DELIBERA 
all’unanimità (con astenuto 1 studente minorenne) 
 
ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. a) D.I. 129/2018, di elevare fino a 40.000,00 euro, IVA esclusa il limite di somma per 
l’affidamento, da parte del Dirigente Scolastico, di lavori, servizi e forniture mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di 2 o più operatori economici, come previsto dall’art. 36, comma 2 lett. a) D. lgs n. 50/2016 
(Codice degli Appalti) già citato in premessa 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
Il segretario del C.I.       Il Presidente del C.I.  
GIOVANNI FASANA LORANDI                   SABRINA GAROFOLI 
 


